
Ergebnisliste 

42. Amraser Schülerschitag  und  32. Amraser Dorfschimeisterschaft 

Kinder U8 weiblich 
 1 2 DANZER Theresa 2005 W SCA Kinder U8 41,99 41,23 1:23,22 0,00 
 2 1 SEEBACHER Daria 2005 W SCA Kinder U8 1:00,00 48,05 1:48,05 24,83 

Kinder U8 männlich 
 1 4 PLÖRER Johannes 2005 M SCA Kinder U8 32,78 32,58 1:05,36 0,00 
 2 6 FRISCHHUT Paul 2005 M SCA Kinder U8 35,31 36,46 1:11,77 6,41 
 3 3 STAMPFER Maximilian 2005 M Schützen Kinder U8 37,73 37,00 1:14,73 9,37 
 4 5 REICHLER Josef 2005 M SCA Kinder U8 39,06 40,05 1:19,11 13,75 
 5 7 PRANTL Erik 2005 M SCA Kinder U8 47,92 44,39 1:32,31 26,95 

Kinder U9/U10 weiblich 
 1 9 SÜSSER Lisa 2003 W SCA Kinder U9/U10 37,37 37,65 1:15,02 0,00 
 2 113 ERENDA Sarah 2003 W SCA Kinder U9/U10 39,72 38,88 1:18,60 3,58 
 3 10 NAIRZ Theresa 2003 W SCA Kinder U9/U10 41,57 40,35 1:21,92 6,90 
 4 8 DEGASPERI Anna 2004 W SCA Kinder U9/U10 41,71 42,55 1:24,26 9,24 

Kinder U9/U10 männlich 
 1 120 URSI Ludovico 2003 M SCA Kinder U9/U10 32,84 33,80 1:06,64 0,00 
 2 13 PERKTOLD David 2003 M SCA Kinder U9/U10 34,63 34,57 1:09,20 2,56 
 3 114 MÜLLER Josef 2004 M SCA Kinder U9/U10 36,54 37,22 1:13,76 7,12 
 4 14 ISSER Samuel 2004 M SCA Kinder U9/U10 37,74 37,49 1:15,23 8,59 
 5 11 SEEBACHER Sebastian 2003 M Musik Kinder U9/U10 43,39 43,80 1:27,19 20,55 
 6 15 WIRTENBERGER Matteo 2004 M SCA Kinder U9/U10 45,30 43,45 1:28,75 22,11 
 7 12 ULLMANN Christoph 2003 M TVA Kinder U9/U10 48,07 49,55 1:37,62 30,98 

Kinder U11/ U12 weiblich 
 1 16 DEGASPERI Magdalena 2001 W Musik Kinder U11/U12 34,04 34,86 1:08,90 0,00 
 2 17 REINTHALER Laura 2002 W SCA Kinder U11/U12 38,92 39,31 1:18,23 9,33 

Kinder U11/ U12 männlich 
 1 22 FINKENSTEDT Lorenz 2001 M SCA Kinder U11/U12 33,72 34,72 1:08,44 0,00 
 2 23 STEINER Julian 2002 M SCA Kinder U11/U12 34,35 34,82 1:09,17 0,73 
 3 20 TUSCH Stefan 2002 M Kinder U11/U12 35,41 36,23 1:11,64 3,20 
 4 119 SCHENNACH  2001 M Musik Kinder U11/U12 39,03 39,77 1:18,80 10,36 
 5 18 ULLMANN Marco 2001 M TVA Kinder U11/U12 40,27 39,81 1:20,08 11,64 

Bambini 1 weiblich 
 1 25 ROSNER Sarah 2008 W SCA Bambini 1 1:24,23 1:06,13 2:30,36 0,00 
 2 27 NIEDERKOFLER Marina 2008 W SCA Bambini 1 2:37,12 2:00,74 4:37,86 2:07,50 

Bambini 1 männlich 
 1 30 PRANTL Jano 2008 M SCA Bambini 1 1:09,08 1:17,92 2:27,00 0,00 
 2 31 PFINGSTL Johannes 2009 M TVA Bambini 1 1:54,95 1:42,89 3:37,84 1:10,84 
 3 28 TUSCH Florian 2008 M Bambini 1 2:37,16 1:14,16 3:51,32 1:24,32 

Bambini 2 weiblich 
 1 35 ROSNER Jeannine 2006 W SCA Bambini 2 45,61 45,08 1:30,69 0,00 
 2 34 STAMPFER Valentina 2007 W Schützen Bambini 2 45,90 45,31 1:31,21 0,52 
 3 32 NIEDERKOFLER Eva 2006 W SCA Bambini 2 57,56 47,26 1:44,82 14,13 
 4 33 ENDÖRFER Tatjana 2006 W SCA Bambini 2 1:20,15 1:07,01 2:27,16 56,47 



Bambini 2 männlich 
 1 40 PLÖRER Elias 2006 M SCA Bambini 2 36,25 36,74 1:12,99 0,00 
 2 37 REICHLER Andreas 2007 M SCA Bambini 2 49,87 47,19 1:37,06 24,07 
 3 39 STEINER Elias 2007 M SCA Bambini 2 52,99 53,24 1:46,23 33,24 
 4 38 WIRTENBERGER Lukas 2006 M SCA Bambini 2 1:01,12 53,79 1:54,91 41,92 
 5 36 PLANK Martin 2006 M SCA Bambini 2 1:20,64 1:38,13 2:58,77 1:45,78 
 6 42 DEGASPERI Jakob 2007 M SCA Bambini 2 2:59,27 1:46,88 4:46,15 3:33,16 
 7 41 PRAXMAIER Noa 2006 M SCA Bambini 2 3:44,89 1:32,75 5:17,64 4:04,65 

Schüler U13/14 weiblich 
 1 44 REINTHALER Elena 2000 W SCA Schüler U13/14 34,41 34,82 1:09,23 0,00 
 2 43 DANZER Anna 2000 W SCA Schüler U13/14 34,86 34,41 1:09,27 0,04 

Schüler U13/14 männlich 
 1 47 FRISCHHUT Matthias 2000 M SCA Schüler U13/14 31,92 31,70 1:03,62 0,00 
 2 45 STAMPFER Martin 1999 M Schützen Schüler U13/14 31,92 32,00 1:03,92 0,30 
 3 49 TUSCH Klaus 2000 M Schüler U13/14 32,07 32,19 1:04,26 0,64 
 4 118 OBERHUBER Michael 1999 M Musik Schüler U13/14 32,63 33,08 1:05,71 2,09 
 5 46 MAYR Christoph 1999 M FF Amras Schüler U13/14 1:37,46 1:02,80 2:40,26 1:36,64 

Schüler U15/16 weiblich 
 1 51 SUMPER Theresa 1997 W SCA Schüler U15/16 29,78 29,40 59,18 0,00 
 2 50 MAYR Christina 1997 W JB-LJ Schüler U15/16 36,64 36,12 1:12,76 3,58 

Schüler U15/16 männlich 
 1 52 SUMPER Raphael 1998 M Matschgerer Schüler U15/16 27,63 28,16 55,79 0,00 
 2 54 SUMPER Lorenz 1997 M Matschgerer Schüler U15/16 28,11 27,96 56,07 0,28 
 3 53 NETZER David 1998 M Matschgerer Schüler U15/16 28,27 28,36 56,63 0,84 

Damen AK II   
 1 59 LEITGEB Brigitte 1971 W SCA Damen AK II 28,63 28,77 57,40 0,00 
 2 57 PLANGG Anita 1966 W SCA Damen AK II 32,04 31,93 1:03,97 6,57 
 3 60 DEGASPERI Sabine 1968 W Musik Damen AK II 32,19 32,38 1:04,57 7,17 
 4 116 SÜSSER Alexandra 1971 W SCA Damen AK II 32,64 32,70 1:05,34 7,94 
 5 58 MAYER Irmgard 1965 W SCA Damen AK II 33,90 33,84 1:07,74 10,34 
 6 61 STEMBERGER Burgi 1968 W SCA Damen AK II 36,97 36,46 1:13,43 16,03 
 7 115 KOMLJENOVIC Ancica 1971 W SCA Damen AK II 37,28 37,35 1:14,63 17,23 
 8 56 BOGNER-STEINER  1970 W SCA Damen AK II 44,13 43,59 1:27,72 30,32 

Damen AK I   
 1 63 ISSER Petra 1975 W SCA Damen AK I 40,21 39,89 1:20,10 0,00 
 2 62 REINTHALER Rosi 1974 W SCA Damen AK I 42,60 43,17 1:25,77 5,67 

Damen Allgemein   
 1 65 KELLER Viktoria 1991 W Musik Damen Allgemein 33,07 32,43 1:05,50 0,00 
 2 66 ULLMANN Magdalena 1989 W TVA Damen Allgemein 36,74 35,94 1:12,68 7,18 

Jugend weiblich 
 1 72 GRUMSER Marina 1993 W SCA Jugend  31,09 31,28 1:02,37 0,00 
 2 70 STAMPFER Anna 1995 W Musik Jugend  32,33 32,33 1:04,66 2,29 
 3 68 ULLMANN Teresa 1995 W TVA Jugend  33,39 33,91 1:07,30 4,93 
 4 67 HAUSER Julia 1992 W SCA Jugend  33,47 33,85 1:07,32 4,95 
 5 71 SUMPER Anna 1996 W JB-LJ Jugend  34,87 34,69 1:09,56 7,19 
 6 69 MAYR Kathrin 1992 W JB-LJ Jugend  38,63 39,65 1:18,28 15,91 

Herren AK V   
 1 75 DANLER Adolf 1938 M SCA Herren AK V 32,06 32,07 1:04,13 0,00 
 2 73 BOHNER Manfred 1939 M SCA Herren AK V 44,55 44,52 1:29,07 24,94 



Herren AK IV   
 1 77 WALLNER Hans-Peter 1950 M TVA Herren AK IV 28,00 28,51 56,51 0,00 
 2 78 OBEX Christian 1952 M TVA Herren AK IV 31,97 32,36 1:04,33 7,82 
 3 76 HAIDEGGER Josef 1945 M Schützen Herren AK IV 37,57 38,18 1:15,75 19,24 

Herren AK III   
 1 79 ULLMANN Christian 1962 M SCA Herren AK III 28,60 28,84 57,44 0,00 
 2 83 SCHAFFERER Erich 1954 M SCA Herren AK III 30,08 30,19 1:00,27 2,83 
 3 84 KRAPPINGER Willi 1956 M SCA Herren AK III 34,13 33,78 1:07,91 10,47 
 4 82 ISSER Romed 1954 M SCA Herren AK III 40,49 42,18 1:22,67 25,23 

Herren AK II   
 1 89 OHNMACHT Wolfgang 1966 M SCA Herren AK II 27,98 28,16 56,14 0,00 
 2 86 PERKTOLD Werner 1964 M SCA Herren AK II 28,63 28,52 57,15 1,01 
 3 87 MAYER Dieter 1965 M SCA Herren AK II 29,72 30,22 59,94 3,80 
 4 98 WIRTENBERGER  1969 M SCA Herren AK II 30,93 30,53 1:01,46 5,32 
 5 91 LEITGEB Thomas 1965 M SCA Herren AK II 31,00 31,41 1:02,41 6,27 
 6 95 NETZER Günter 1967 M SCA Herren AK II 31,47 31,67 1:03,14 7,00 
 7 90 ULLMANN Günther 1972 M TVA Herren AK II 31,99 32,09 1:04,08 7,94 
 8 88 MAYR Franz 1966 M Schützen Herren AK II 34,03 33,74 1:07,77 11,63 
 9 94 GRUMSER Markus 1963 M SCA Herren AK II 30,30 38,40 1:08,70 12,56 
 10 92 TUSCH Klaus sen. 1967 M FF Amras Herren AK II 35,17 35,75 1:10,92 14,78 
 11 97 OBERHOFER Rudi 1966 M SCA Herren AK II 36,01 36,05 1:12,06 15,92 
 12 96 SEEBACHER Herbert 1968 M Musik Herren AK II 36,15 36,27 1:12,42 16,28 
 13 117 SÜSSER Christoph 1970 M SCA Herren AK II 30,08 58,34 1:28,42 32,28 

Herren AK I   
 1 106 STAMPFER Alexander 1976 M Schützen Herren AK I 29,15 29,62 58,77 0,00 
 2 99 TRENKWALDER Hannes 1981 M FF Amras Herren AK I 30,33 30,89 1:01,22 2,45 
 3 101 ECKERT Clemens 1982 M SCA Herren AK I 31,05 31,01 1:02,06 3,29 
 4 103 STEINER Stephan 1974 M SCA Herren AK I 30,66 31,60 1:02,26 3,49 
 5 100 ISSER Wolfgang 1982 M SCA Herren AK I 30,88 31,57 1:02,45 3,68 
 6 105 HUNDSBICHLER Markus 1980 M FF Amras Herren AK I 33,84 33,83 1:07,67 8,90 
 7 102 SCHAFFENRATH Roland 1980 M SCA Herren AK I 41,55 32,49 1:14,04 15,27 
 8 104 FRISCHHUT Stefan 1975 M SCA Herren AK I 32,92 58,84 1:31,76 32,99 

Herren Allgemein   
 1 108 TRENKWALDER  1989 M FF Amras Herren Allgemein 29,68 30,55 1:00,23 0,00 
 2 107 RAUSCHER Manuel 1989 M JB-LJ Herren Allgemein 37,91 37,25 1:15,16 14,93 

Jugend männlich 
 1 109 MAYER Fabian 1993 M SCA Jugend männlich 29,73 30,97 1:00,70 0,00 
 2 110 MAYER Philipp 1996 M SCA Jugend männlich 31,17 31,95 1:03,12 2,42 
 3 112 BALDERMANN Thomas 1994 M FF Amras Jugend männlich 39,08 38,56 1:17,64 16,94 
 
 
 
 
 

Mannschaftswertung – Vereinsstaffeln   Damen 

 1 SCA Damen 3:02,46 
 1 59 LEITGEB Brigitte 1971 W Damen AK II 57,40 
 2 51 SUMPER Theresa 1997 W Schüler U15/16 59,18 
 3 67 HAUSER Julia 1992 W Jugend weiblich 1:07,32 
 4 58 MAYER Irmgard 1965 W Damen AK II 1:07,74 

 2 Musik Damen 3:14,73 
 1 60 DEGASPERI Sabine 1968 W Damen AK II 1:04,57 
 2 70 STAMPFER Anna 1995 W Jugend weiblich 1:04,66 
 3 65 KELLER Viktoria 1991 W Damen Allgemein 1:05,50 
 4 16 DEGASPERI Magdalena 2001 W Kinder U11/ U12 1:08,90 



Mannschaftswertung – Vereinsstaffeln   Herren und Gemischt 

 1 Matschgerer 2:48,49 
 1 52 SUMPER Raphael 1998 M Schüler U15/16 55,79 
 2 54 SUMPER Lorenz 1997 M Schüler U15/16 56,07 
 3 53 NETZER David 1998 M Schüler U15/16 56,63 

 2 SCA 1 2:57,79 
 1 86 PERKTOLD Werner 1964 M Herren AK II 57,15 
 2 87 MAYER Dieter 1965 M Herren AK II 59,94 
 3 109 MAYER Fabian 1993 M Jugend männlich 1:00,70 
 4 110 MAYER Philipp 1996 M Jugend männlich 1:03,12 

 3 Trachtenverein 1 3:04,92 
 1 77 WALLNER Hans-Peter 1950 M Herren AK IV 56,51 
 2 90 ULLMANN Günther 1972 M Herren AK II 1:04,08 
 3 78 OBEX Christian 1952 M Herren AK IV 1:04,33 

 4 SCA - GEWI-SKI Racingteam 3:07,21 
 1 89 OHNMACHT Wolfgang 1966 M Herren AK II 56,14 
 2 72 GRUMSER Marina 1993 W Jugend weiblich 1:02,37 
 3 94 GRUMSER Markus 1963 M Herren AK II 1:08,70 
 4 102 SCHAFFENRATH Roland 1980 M Herren AK I 1:14,04 

 5 Schützen 2 3:10,46 
 1 106 STAMPFER Alexander 1976 M Herren AK I 58,77 
 2 45 STAMPFER Martin 1999 M Schüler U13/14 1:03,92 
 3 88 MAYR Franz 1966 M Herren AK II 1:07,77 

 6 FF Amras 1 3:18,82 
 1 108 TRENKWALDER Michael 1989 M Herren Allgemein 1:00,23 
 2 105 HUNDSBICHLER Markus 1980 M Herren AK I 1:07,67 
 3 92 TUSCH Klaus sen. 1967 M Herren AK II 1:10,92 

 7 SCA - Club 4 3:30,85 
 1 83 SCHAFFERER Erich 1954 M Herren AK III 1:00,27 
 2 84 KRAPPINGER Willi 1956 M Herren AK III 1:07,91 
 3 82 ISSER Romed 1954 M Herren AK III 1:22,67 

 8 Musik Herren 3:36,93 
 1 118 OBERHUBER Michael 1999 M Schüler U13/14 1:05,71 
 2 96 SEEBACHER Herbert 1968 M Herren AK II 1:12,42 
 3 119 SCHENNACH Johannes 2000 M Kinder U11/ U12 1:18,80 
 4 11 SEEBACHER Sebastian 2003 M Kinder U9/U10 1:27,19 

 9 JB/LJ Amras 3:37,48 
 1 71 SUMPER Anna 1996 W Jugend weiblich 1:09,56 
 2 50 MAYR Christina 1997 W Schüler U15/16 1:12,76 
 3 107 RAUSCHER Manuel 1989 M Herren Allgemein 1:15,16 
 4 69 MAYR Kathrin 1992 W Jugend weiblich 1:18,28 

 10 Schützen 1 4:01,69 
 1 3 STAMPFER Maximilian 2005 M Kinder U8 1:14,73 
 2 76 HAIDEGGER Josef 1945 M Herren AK IV 1:15,75 
 3 34 STAMPFER Valentina 2007 W Bambini 2 1:31,21 

 11 FF Amras 2 4:59,12 
 1 99 TRENKWALDER Hannes 1981 M Herren AK I 1:01,22 
 2 112 BALDERMANN Thomas 1994 M Jugend männlich 1:17,64 
 3 46 MAYR Christoph 1999 M Schüler U13/14 2:40,26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              

                                                     
 



Familienwertung – Skiclub Amras 

 1 Fam. Plangg/Stampfer/Ullmann 3:05,33 
 1 79 ULLMANN Christian 1962 M Herren AK III 57,44 
 2 45 STAMPFER Martin 1999 M Schüler U13/14 1:03,92 
 3 57 PLANGG Anita 1966 W Damen AK II 1:03,97 
 4 70 STAMPFER Anna 1995 W Jugend weiblich 1:04,66 

 2 Fam. Degasperi 3:37,73 
 1 60 DEGASPERI Sabine 1968 W Damen AK II 1:04,57 
 2 16 DEGASPERI Magdalena 2001 W Kinder U11/ U12 1:08,90 
 3 8 DEGASPERI Anna 2004 W Kinder U9/U10 1:24,26 
 4 42 DEGASPERI Jakob 2007 M Bambini 2 4:46,15 

 3 Fam. Isser 3:37,78 
 1 100 ISSER Wolfgang 1982 M Herren AK I 1:02,45 
 2 14 ISSER Samuel 2004 M Kinder U9/U10 1:15,23 
 3 63 ISSER Petra 1975 W Damen AK I 1:20,10 

 4 Fam. Steiner 3:39,15 
 1 103 STEINER Stephan 1974 M Herren AK I 1:02,26 
 2 23 STEINER Julian 2002 M Kinder U11/ U12 1:09,17 
 3 56 BOGNER-STEINER Gabriele 1970 W Damen AK II 1:27,72 
 4 39 STEINER Elias 2007 M Bambini 2 1:46,23 

 5 Fam. Reinthaler/Oberhofer 3:39,52 
 1 44 REINTHALER Elena 2000 W Schüler U13/14 1:09,23 
 2 97 OBERHOFER Rudi 1966 M Herren AK II 1:12,06 
 3 17 REINTHALER Laura 2002 W Kinder U11/ U12 1:18,23 
 4 62 REINTHALER Rosi 1974 W Damen AK I 1:25,77 

 6 Fam. Frischhut 3:47,15 
 1 47 FRISCHHUT Matthias 2000 M Schüler U13/14 1:03,62 
 2 6 FRISCHHUT Paul 2005 M Kinder U8 1:11,77 
 3 104 FRISCHHUT Stefan 1975 M Herren AK I 1:31,76 

 7 Fam. Süsser 3:48,78 
 1 116 SÜSSER Alexandra 1971 W Damen AK II 1:05,34 
 2 9 SÜSSER Lisa 2003 W Kinder U9/U10 1:15,02 
 3 117 SÜSSER Christoph 1970 M Herren AK II 1:28,42 

 8 Fam. Wirtenberger 4:25,12 
 1 98 WIRTENBERGER Christoph 1969 M Herren AK II 1:01,46 
 2 15 WIRTENBERGER Matteo 2004 M Kinder U9/U10 1:28,75 
 3 38 WIRTENBERGER Lukas 2006 M Bambini 2 1:54,91 

 9 Fam. Seebacher 4:27,66 
 1 96 SEEBACHER Herbert 1968 M Herren AK II 1:12,42 
 2 11 SEEBACHER Sebastian 2003 M Kinder U9/U10 1:27,19 
 3 1 SEEBACHER Daria 2005 W Kinder U8 1:48,05 
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Amraser SCHÜLERMEISTERIN  2013 
 
Theresa SUMPER Skiclub Amras 59:18 
 
 
 
Amraser SCHÜLERMEISTER  2013 
 
Raphael SUMPER Matschgerer 55:79 
 
 
 
 
 
 
SCA VEREINSMEISTERIN  2013 
 
Brigitte LEITGEB Skiclub Amras 57:40 
 
 
 
SCA VEREINSMEISTER  2013 
 
Raphael SUMPER Skiclub Amras 55:79 
 
 
 
 
 
 
Amraser SKIKAISERIN  2013 
 
Anna STAMPFER Musikkapelle Amras 0:00 
 
 
 
Amraser SKIKAISER 2013 
 
Adolf DANLER Skiclub Amras 0:01 
 
Markus HUNDSBICHLER FF Amras 0:01 
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